localizadas no Porto de Maceió, no Estado de Alagoas, para a realização das Atividades, 

conforme especificações e requisitos estabelecidos no Edital e na Minuta de Contrato 

de Arrendamento.  

2.1.1. A área total do Arrendamento em Maceió-AL, cujo código de identificação é 

TMP Maceió, localizada no Porto de Recife, possui 5.420 m² (cinco mil e 

quatrocentos e vinte metros quadrados), sendo constituída pelos terrenos nos 

quais estão e serão implantados os equipamentos e edificações a serem 

utilizados. 

2.2. A descrição completa das áreas, infraestruturas e instalações portuárias encontra-se na 

Minuta do Contrato de Arrendamento.

[...]

Cada Participante Credenciado poderá exercer a representação de uma única 

Proponente, e cada Proponente poderá estar representada e participar do Leilão por 

meio de um único Participante Credenciado. 

Subseção IV - Da Garantia de Proposta 

16.1. A Garantia de Proposta deverá ser aportada no valor mínimo de R$ 2.268.960,00 (dois 

milhões, duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta reais). 

16.2. Para aportar a Garantia de Proposta, deverão as Proponentes entregar Carta de 

Apresentação de Garantia de Proposta, seguindo o modelo constante no Apêndice 1 

- Modelos do Edital (Modelo 4), bem como observar as regras descritas no Manual de

[...]

publicação do ato de homologação e adjudicação, prorrogáveis, justificadamente, a 

critério do Poder Concedente. 

27.2. Caberá à Adjudicatária apresentar ao Poder Concedente os seguintes documentos: 

27.2.1. Comprovante de recolhimento da remuneração à B3 no valor R$ 239.074,71 

(duzentos e trinta e nove mil e setenta e quatro reais e setenta e um centavos), 

cujo pagamento deverá ser efetuado no prazo previsto no Manual de 

Procedimentos; 

27.2.2. Comprovante de pagamento à Autoridade Portuária do montante 

correspondente aos 25% (vinte e cinco por cento) do Valor da Outorga proposto

[...]

27.2.3. Comprovante de pagamento à empresa encarregada da realização dos estudos 

que deram origem a este Edital, conforme autorizado pelo art. 21, da Lei nº 

8.987, de 1995, de acordo com orientação a ser emitida pela ANTAQ, no valor 

total de R$ 242.859,93(duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta 

e nove reais e noventa e três centavos) à Infra S.A. 

27.2.4. Quando for o caso, ata da assembleia geral de constituição da Arrendatária 

como uma Sociedade de Propósito Específico (SPE) e o respectivo estatuto 

social, com a correspondente certidão da Junta Comercial e inscrição no CNPJ

[...]

ações e da participação dos acionistas por tipo de ação; 

27.2.4.2. seus órgãos de administração; e 

27.2.4.3. que a sua finalidade exclusiva será explorar o objeto do Arrendamento. 

27.2.5. Comprovação da subscrição de capital social inicial mínimo no valor R$ 

934.800,00 (novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos reais), bem como da 

integralização de, pelo menos, 50% (cinquenta por cento) desse capital social 

em moeda corrente nacional. 

27.2.6. Garantia de execução do Contrato, nos termos da Minuta do Contrato de 

Arrendamento; 

27.2.6.1. A garantia de execução do Contrato a ser apresentada pela